com bons olhos a destinação de dois milhões de reais para um evento, por mais 
relevante que seja. 

Consideramos preocupante que, diante destas carências evidentes, a 
prioridade do Executivo Municipal recaia sobre um investimento de tamanha 
magnitude em festividades. Entendemos que R$ 1.700.000,00 (um milhão e 
setecentos mil reais) poderiam ser direcionados para suprir algumas das 
necessidades mais urgentes da população nas áreas da saúde, educação e 
infraestrutura, setores que clamam por atenção e recursos. 

Observamos, inclusive, com estranheza a evolução da participação financeira